
1

Číslo smlouvy objednatele: JS\0402\2022\VIS
Číslo smlouvy zhotovitele: 22383

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „smlouva“)

Objednatel: Město Valašské Meziříčí

se sídlem: Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí
zastoupený:
IČO: 00304387
DIČ: CZ00304387
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Valašské Meziříčí
č. účtu:
osoba oprávněná k jednání
ve věcech technických:
(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel: TopGis, s.r.o.
se sídlem: Svatopetrská 35/7, 617 00 Brno
zastoupen: Drahomírou Zedníčkovou na základě plné moci ze dne 17.1.2019
IČO: 29182263
DIČ: CZ29182263
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu:
zapsaný: v OR vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 63741

(dále jen „zhotovitel“)

I. Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provést na své náklady a nebezpečí pro objednatele dílo: Letecké
snímkování a vytvoření ortofotomapy v rozsahu cenové nabídky, která tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy a dle specifikace uvedené v této smlouvě (dále jen „dílo“).

2. Dílo spočívá v:

- snímkování lokality v mimovegetačním období dle vymezeného plánu dle přílohy č. 1 této
smlouvy (varianta č.3). Mimovegetačním obdobím je myšleno období, po opadu listů, bez
sněhové pokrývky, s výškou Slunce menší jak 20°.

- geodetickém zaměření vlícovacích bodů

- výpočtu analytické aerotriangulace

- zpracování RGB ortofotomapy v rozlišení 5cm/pixel

- zpracování kladu mapových listů 1:500

- souřadný systém: S-JTSK

- formát dat: nekomprimovaný TIF s georeferencí TFW



 
 

 2 

 

3. Vymezení území, pro které má být dílo provedeno, vyplývá z cenové nabídky ze dne 20.10.2022, 
která je přílohou této smlouvy. Pro zpracování byla objednatelem z cenové nabídky vybrána 
varianta č.3. 

4. Zhotovitel dílo odevzdá:   
 

v elektronické podobě rastrová data ve formátu nekomprimovaný, georeferencovaný tif, (ortofoto 
mapa) na USB Disku se zajištěním ochrany proti virům Disk je vratitelný zhotoviteli. 

 
5. Zhotovitel zajistí, že předávané elektronické dokumenty budou otestovány na přítomnost virů a 

obdobných škodlivých kódů.  

6. Objednatel se zavazuje dílo převzít bez vad v době předání a zaplatit zhotoviteli cenu podle této 
smlouvy za podmínek dohodnutých v této smlouvě.  

7. Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy v plném rozsahu seznámil s rozsahem díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, a že 
disponuje takovými odbornými znalostmi a kapacitami, které jsou k řádnému a včasnému 
provedení díla nezbytné. 

 

II. Lhůta a místo plnění 

1. Lhůta plnění:  
     Termín zahájení realizace díla:    do 3 dnů od okamžiku účinnosti smlouvy  
     Termín dokončení a předání díla:             nejpozději do 16. 12. 2022 
Termínem dokončení a předání díla se rozumí v případě příznivých meteorologických podmínek 
kompletní řádné provedené dílo ve sjednaném čase a rozsahu, bez vad a nedodělků.    
 

2. Místem předání díla je: Městský úřad Valašské Meziříčí, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí, 
kancelář č. 109. 

 

III. Cena díla a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na ceně díla dle článku I. této smlouvy ve výši:  
 

Letecké snímkování a zpracování ortofotomapy bez DPH 159.700,00 Kč 

DPH 21% 33.537,00 Kč 
Letecké snímkování a zpracování ortofotomapy včetně DPH 193.237,00 Kč 

 

2. Cena díla je stanovena jako smluvní, nejvýše přípustná a konečná pro rozsah díla podle článku I. 
této smlouvy, po celou dobu realizace díla. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací 
díla a nezbytné k řádnému provedení díla tak, aby dílo bylo kompletní a funkční.  

3. Cena díla bude uhrazena po řádném předání a převzetí celého díla na základě konečného daňového 
dokladu (faktury) se splatností 21 dnů ode dne následujícího po dni doručení daňového dokladu 
(faktury). 

 
 



 
 

 3 

 
IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění prací. Zhotovitel je povinen na požádání 
objednatele poskytnout veškeré informace o stavu rozpracovanosti díla. 

2. O předání díla bude sepsán protokol, jehož kopie bude přiložena k daňovému dokladu (faktuře), bez 
tohoto protokolu je daňový doklad (faktura) neúplný.  

3. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla použít nejvhodnější a nejefektivnější technologii, dodržet 
platné technické normy a dílo zpracovat tak, aby splňovalo všechny požadavky a kritéria daná 
zadáním objednatele. 

4. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny bezpečnostní předpisy a předpisy na ochranu GDPR. 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve smluveném termínu a dohodnuté kvalitě v souladu s právními 
předpisy. Za bezpečnost při práci zhotovitele a jeho zaměstnanců, příp. smluvních partnerů, 
odpovídá v plné míře zhotovitel. Pokud zhotovitel při provádění díla využije poddodavatelů, 
zhotovitel zodpovídá za dílo provedené poddodavateli tak, jako by dílo prováděl sám.  

5. Objednatel stanoví záruční dobu po 36 měsíců od předání a převzetí díla. 

6. Smluvní strany se dohodly, že reklamace musí být uplatněna písemně, e-mailem a musí obsahovat 
úplný a přesný popis vady. Jejich odstranění provede zhotovitel na svůj náklad. Pokud zhotovitel 
nenastoupí do deseti dnů od data uplatnění reklamace díla k odstraňování vad nebo neoznámí 
objednateli lhůtu k odstranění vad díla, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

7. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli maximální možnou součinnost při provádění díla. 

8. Zhotovitel poskytuje touto smlouvou objednateli ke všem výstupům předaným objednateli podle 
této smlouvy, které mají povahu autorského díla, dle § 2358 a násl. občanského zákoníku, 
nevýhradní, časově a územně neomezenou licenci, a to ke všem způsobům užití autorského díla. 
Odměna autora (zhotovitele) je zahrnuta v celkové ceně dle článku III. této smlouvy. 

9. Pro případ prodlení zhotovitele s dodávkou fotogrammetrických podkladů vzniká zhotoviteli 
povinnost uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny nedodaných ortofotomap za 
každý i započatý den prodlení.  

10. V případě prodlení s úhradou faktury se obě smluvní strany dohodly na úroku z prodlení ve výši 0,05 
% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

11. V případě nepříznivých meteorologických podmínek (je možné doložit výpisem z příslušných 
meteorologických stanic) je zhotovitel oprávněn požádat o prodloužení lhůty k dokončení a předání 
díla, případně dílo nebude po dohodě s objednatelem realizováno. 

 

  

V. Závěrečná ustanovení 

 
1. Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze z důvodů uvedených v této 

smlouvě nebo z důvodů vyplývajících ze zákona, včetně důvodů vyplývajících v podstatném porušení 
smlouvy některou ze stran.  

2. Překročení sjednaného termínu dodání díla o déle než 30 dnů se vždy považuje za podstatné 
porušení smlouvy, které zakládá právo objednatele na odstoupení od této smlouvy, pokud se 



 
 

 4 

nejedná o překročení sjednaného termínu dodání díla z důvodu nepříznivých meteorologických 
podmínek.  

3. Za podstatné porušení smlouvy se považuje také dodání díla s vadami.  

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze po vzájemné dohodě smluvních stran. Veškeré 
změny či dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, jinak jsou neplatné. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se nenachází v úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 
způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, zejména není předlužen a 
je schopen plnit své splatné závazky, na jeho majetek nebyl prohlášen konkurs ani mu nebyla 
povolena reorganizace ani vůči němu není vedeno insolvenční řízení. Zhotovitel dále prohlašuje, že 
jeho ekonomická a hospodářská situace nevykazuje žádné známky hrozícího úpadku. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, 
jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních 
exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž 
splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle zákona č. 99/1963 Sb., občanského 
soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, či podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

7. Případné uvedení nepravdivých nebo zkreslených údajů v rámci prohlášení dle bodu 5 nebo 6 tohoto 
článku smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy, jež opravňuje objednatele 
k okamžitému odstoupení od této smlouvy. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá 
účinnosti zveřejněním v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. 

9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracování) této smlouvy a všech údajů uvedených v 
této smlouvě a jejich případných přílohách na webových stránkách Města Valašské Meziříčí, v 
informačních a organizačních systémech Města Valašské Meziříčí, v registru smluv a dalších 
systémech/registrech dle platných právních předpisů. Smluvní strany prohlašují, že žádná část 
smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství dle § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů. Souhlas udělují smluvní strany dobrovolně a na dobu neurčitou. 

10. Zhotovitel si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem o plnění předmětu této smlouvy dle 
zásad odpovědného zadávání veřejných zakázek. Zhotovitel se proto výslovně zavazuje při realizaci 
této smlouvy dodržovat vůči všem osobám, které se na plnění díla podílejí (a bez ohledu na to, zda 
budou činnosti prováděny zhotovitelem či jeho poddodavateli) veškeré pracovněprávní předpisy, a 
to zejména, nikoliv však výlučně, předpisy upravující mzdy zaměstnanců, pracovní dobu, dobu 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy, dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákoníku práce. V oblasti environmentálně odpovědného zadávání se 
zhotovitel zavazuje v souladu s touto smlouvou o odevzdání dat pouze v elektronické verzi bez 
vzniku tištěných dokumentů.  

11. Objednatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy je v kompetenci vedoucího oddělení vnitřního 
informačního systému města na základě rozhodnutí Rady města Valašské Meziříčí ze dne 20. 12. 
2016 pod bodem R 58/38/5. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny podmínky pro její uzavření 
stanovené tímto zákonem (§ 41). 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 



5

13. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh, že tato smlouva je
projevem jejich pravé a svobodné vůle, že si smlouvu před podpisem přečetly a s jejím obsahem
bezvýhradně souhlasí.

14. Nedílnou součástí smlouvy je Příloha č.1 – Cenová nabídka

Ve Valašském Meziříčí dne (dle data el. podpisu) V Brně dne (dledata el. Podpisu)

…………………………………………….. ……………………………………………………….
Město Valašské Meziříčí TopGis, s.r.o.


